temporibus obligat. si in his morali usus
 rationis. 2. in alio l. periculo mortis.
 3. In glititione aut tentate, quod ab
 actu amoris superare non potest; aut etiam
 quando opus aliquod exercendum quod
 actus talis requirit, ut quod pauper-
 las, exilium aut carcer perpetuus subuen-
 dus l. Christus negandus, si Martyrium
 subeundum pro

Quibus a. hoc Deum super omnia diligere
 quadrupliciter: 1. formate, cum actu
 formate dilectionis Dei super omnia creatura.
 hoc est, si Deus appreciative seu affirmati-
 ve super omnia diligat, aut Deus supra
 se aut supra Deum amet, non animam, non
 corpus, non vitam, non bona fortunae
 non creata omnia. 2. Virtualiter, ut actus
 et omnia opera sua in Deum ut in finem
 ultimum diligit. 3. Interpretative, cum
 mandata Dei et opera mandatis conforma
 exercet, iuxta illud Joan. 14. Qui

diligis me sermo meū seruabilis: 4. Ne-
gatiue, cum nō facit quod Deū post
offendere.

Contra 3. tū caritē Dei opponunt quiddā
oīa pēta mortalia ex propria in se pec-
catorū rāte opponit ei odiū Dei et aedia
De aedia egīny supra Definit. g. Sect.

§. 5.

§. 5. Odiū Dei ē auersio à Deo long. ab
inimic sub apprehensione mali et disson
uenientis. Et licet Deū propter se pro
ise nemo possit odire, ut de eo l. in eo
nullū malū nec verū nec apprensū ex
cogitari valeat, adeoq; nō in eiq; nā
in infinite diligibile occurrat, pōt tū
penator odiū gūpere ex q̄sideratione pro-
randa effectū diuine uolūt, qui de
grauate suo uolūt repugnant, infid
sūt. uindicta q̄ in quantum uellet à
Deo non puniti, l. Deū punire non pot
uel si probe est, uellet Deū sic non ee

aut mali, capere e, et quantum est ex se vel
 sed se pro Deo nocere. Unde facile deducet

1. Quod aliquid adij. l. pro afectionis
 in Deo et Christo, sive in corde interiori,
 sive verbis l. signis manifestis ex teris,
 et perinde morte gravissimam proceptum
 speciale dilectionis Dei, ut qui ei e
 diametro oppositum.

2. Cum, qui affectu fratri l. inter-
 prelativè realitè proponit Deo aut
 illi adæquatum, peccare mortale in ma-
 gravi, qualis e sensus, quando quis
 ex inordinato affectu gloriatur, et negli-
 git cetera, que se salutis et Dei, ita
 ut predominantè illo affectu vis ali-
 quid superfit iure e. Sollicitudinè amo-
 ris Dei et salutis aie sue: Ratio e,
 quia non diligit Deum super omnia, qui ali-
 quid Deo l. proponit l. exæquatum. Unde
 prohibetur in inordinatis amoribus, corpo-

vis proprii parentis sanguineorum unius
superbia avaritia quatenus dilectionis
Dei precepto specialiter opponuntur.

3. Habitus Charitatis produci et auferri
ab ipso Deo, quemadmodum et in aliis
virtutibus Philicorum, non a. per actus alios
quos in se habet dilectionis et meritorie.
Imminui v. nunquam, sed ex talibus duntaxat
potest amitti potest per quodlibet peccatum mor-
tale, ita tamen ut non physice per illud
destruatur, sed moraliter in se demeritorie.

4. Ordinatio Charitatis est talis, ut an-
te omnia Deo, deinde anima nostra et proprii,
et tandem corpora utrorumque ordinata
diligantur et semper spiritualia prius
quam corporalia bona procurentur. (et
cetera, quae huc et ad Charitatem proprie
spectare videntur, commodius in Tabula
secunda, quae est de diligendo proprie sequuntur.)

§. 4.^{us}
De Religione et peccatis
illi oppositis.

Concto 1. ma Religio est virtus, quae cultum exhibet Deo tanquam omni rerum creatori ac Domino. Obiectum ipsius morale proximum est non ipse Deus, ideoque non est virtus Philia sed prima et praecipua inter morales, scilicet actio vera sive Fides sive eterna qua divinae excellentiae cum veri submissione vereamur. Remotivum, seu obiectum est ipse Deus. Fidei v. obiectum ipsius est huiusmodi modus tendendi in Deum, nempe ipsum colendi ut summe excellentiae. Sicut enim Fides respicit Deum, ut summe veritatis, Spes ut summe liberalitatis et boni erga nos; Amor ut summe boni et perfecti in se; ita religio tendit in eum ut summe excellentiae.

Concto 2. Quatuor sunt praecipuae virtutes religionis; Devotio, Oratio, disciplina et observationes sacrae. Devotio late sumpta

prout sub. e. qd. generalis ad quemlibet reli-
gionis actus requisita est promptus ac fer-
vidus affectus ad cultum Deo exhibendum.
Pute sumptus: e. actus vultus, quo ho-
suis se offert Deo, ad eide serviendo. Ita
S. Thomas, Suarez, Vespig et alij; ubi de
obseques velim, cultum supremi honoris, q
Deo tanq. reru. omd. fonti ac Domino ex-
hibet, vocari Patria: qui B. ma Virginij
Mariæ tanq. Materie Christi ac Supreme
Coelorum regine Hyperbula, qui v. San-
ctis tanq. amicus Dei et Patronis nris Du-
liu. appellari.

Q. R. A. T. I. O. comprehendit Dei laudem qua
diuina actione, mentis elevatione, contemplati-
one, collocaione uel Deo et id genus mentis
affectus qui in in exteriora sensuum or-
gana erumpunt et illorum actionibus demon-
strant. Q. R. a. Gratia, si ita late sumer-
t: Spensio mentis in Deo. S. finite et pec-
parie: e. petitio reru. breuentiu a Deo.
Q. R. e. uerba oiby ad ullis necesse medi; quia

Deus iuxta conu^{er} et ordinariū uisū uenire
prodestinat ad uitā eternā ne per ordina
ria a se effiluta media: ordinariū a. me
diū ē. Gratia ut ex Paris Lib. A. S. Ba
liby clare glab.